AKT THEMELIMI
iShogérisé "A & E Development" Sh.p.k.

Sot, mé daté 24y O%/2023,

- Z. Fatjon Alliu, shtetas shqiptar, lindur me 27/05/1984, na Peshkopi, banues né Tirané, mbajtés
dokumentit t& identifikimit me nr., personal 140527066W, madhor e me zotes;j t& ploté juridike e pér
té vepruar;

N& pérputhje me ligjiin 9901, dats 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare” (i ndryshuar)
dhe ligjit nr, 9723, dt. 03.05.2007, "par Qendrén Kombétare ta Regjistrimit", kané vendosur ta

themelojné njé Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar ta emértuar"A & E Development " Sh.p.k. (mé
poshté referuar si "Shogéria").

NENI1
EMERTIMI
Emrii Shoqérisé shta " A & E Development " Sh.p.k.

NENI 2

NENI 3
KOHEZGJAT]A

Kohézgjatja e shogérisé do te jeté pér njé afat te pacaktuar, Pérveg zgjatjes ose prishjes s&
méparshme té saj sipas vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shogéria ka pér objekt t& veprimtarisé:

Aktivitet ne fushen e ndertimit;

Punime te specializuara ne ndertim;

Punime né fushén e ndértimit (punime zbatimj sipas kategorive ta punimeve);
Projektim-Zbatim;

Investim, zbatim, zhvillim, projektim, menaxhim i zonave civile, sociale, turistike, industriale,
lekse té tregtimit dhe t& shérbimit bar-restorant-hoteleri,
meve té tjera té veprimtarive tregtare t& ngjashme ose t&
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sinjalistiké etj, si edhe shé
lidhura me to; ‘




materialeve té nd értimit;
> Pjesémarrje né projekte ndértimore, sj sipérmarres, investitor;

> Konsulencé Pér punim, ndértim, montim ta objekteve civile, veprave inxhinierike dhe
menaxhim té investimeve;

> Impiante t& prodhimit té materialeve t& ndértimit;
> Importim - Eksportim.

té tjera qé kané objekt té& njgjte, t& ngjashém apo qé lidhet me té vetin. Shogéria n& ushtrimin e
aktivitetit té saj, do té marré té gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prane institucioneve publike
shgiptare, dhe do ts mbéshtetet né rregullat dhe normat na fugi né lidhje me ushtrimin e
veprimtarisé sé saj t& rregullt ekonomike,

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar ésht i Pérbéré nga kontributi ns ta holla i Ortakéve themelues né vleran 100,000
Leké (njégind mijé leké) dhe &shté Pérbéré nga dy kuota.
Kapitali themeltar ndahet sj ma poshté:
- Z Gentian Parruca, zotéron 1 kuoté, me 509 t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vlerg
50,000 Lek (; pesédhejté mijé lek) dhe 50,000 Lek (pesédhjeté mijé lek) té kapitalit themeltar.
- Z Fatjon Alliu, zotéron 1 kuoté, me 509% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me viers 50,000
Lek (pesédhejts mijé lek) dhe 50,000 Lek (pesédhjeté mijé lek) té kapitalit themeltar.

statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE




me té drejté rizgjedhjeje.

Z. Fatjon Alliu, shtetas shqiptar, lindur mé 27/05/1984, na Peshkopi, banues na Tirang,
mbajtés i dokumentit t& identifikimit me nr. Personal H 140527066W » madhor e me zotési
té ploté juridike e Dér té vepruar, zgjidhet si Administrator PEr njé periudhé brej 5 (pesé)
vjet, me té drejte rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shogériség, si dhe nga té gjitha
dispozitat ligjore n& fuqi né Republikén e Shqipérisg,

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit ta Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues té shogérisé, duke
autorizuar Administratorin 7, Fatjon Alliu Pér té kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shogérisa prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirana,

ORTAKET THEMELUES
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